
Diário   Oficial Página 222   30 de Março de 2022 Nº 28.215
<BEGIN:1331460:222>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N°.12/2022 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, torna publico para 
conhecimento dos interessados Resultado do Pregão Eletrônico nº 
12/2022, OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação 
de empresa para Prestação de serviços médicos - Clinico Geral. Teve 
como Vencedores do Certame as Empresas: Item 01. INSTITUTO VIVER 
inscrito no CNPJ: 21.851.634/0001-28 Valor mensal R$ 16.700,00 
(Dezesseis Mil e Setecentos Reais), Item 02 EMPRESA ARIANE COZZA 
KOCHENBORGER LTDA inscrito no CNPJ: 45.750.562/0001-90 Valor 
mensal R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais), Visto que atendeu a todos os 
requisitos do edital supracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1331460:222>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1331401:222>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 05/2022
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO da 
CARTA CONVITE 05/2022 do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO 
DE CREDITOS INSS E FOLHA DE PAGAMENTO Em favor da 
empresa: SOLUÇÃO TRIBUTÁRIA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO 
EMPRESARIAL LTDA CNPJ: 19.390.105/0001-22 Porto Esperidião-MT, 21 
de Março de 2022. Martins Dias de Oliveira - Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 99844633.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022.

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO do 
Pregão Presencial 05/2022, DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL. EM FAVOR DA 
EMPRESA: TC CURSOS CNPJ:24.528.281/0001-18 - OVALOR GLOBAL 
DE: 166.800,00 (cento e sessenta e seis mil e oitocentos reais).

Porto Esperidião-MT, 23 DE Março de 2022
MARINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 99844633.

<END:1331401:222>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1331479:222>

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 019/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1986/2021

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão 
Permanente de Licitações,  nomeada pela Portaria nº 031 de 02 de janeiro 
de 2022, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado da 
Tomada de Preços n° 019/2021, no qual sagrou-se vencedora a licitante: 
CONSORCIO TRANSPORTE MODELO, com Nota Final de 88 (oitenta 
e oito) pontos com a proposta global de R$ 409.426,57 (Quatrocentos e 
nove mil, quatrocentos e vinte e seis Reais e cinquenta e sete centavos); 
Ficando os autos do certame à disposição de qualquer interessado que 
queira examiná-los.
Primavera do  Leste - MT, 29 de março de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL Portaria nº 006/2021 
*Original assinado nos autos do processo.

TERMO ADITIVO N.º: 001
CONTRATO DE ORIGEM:N° 146/2021

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021

CONTRATADA:EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES EIRELI 
OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO 
EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 093/2022-ENG, EMITIDO PELO 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, VINCULADO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, COM REFERÊNCIA A EXECUÇÃO 
DO REMANESCENTE DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE 
DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL I, LOCALIZADA NO 
BAIRRO CASTELÂNDIA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO 
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E 
TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL 
E SEUS ANEXOS, , CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, O 
ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 5.667,74 (CINCO MIL E SEISCENTOS 
E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS). DATA 
DA ASSINATURA:28/03/2022.

1º AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°003/2022
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para 
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que 
houve alteração significativa no Edital. Informa-se que o teor da alteração 
encontra-se disponível no documento “1º Adendo Modificador”, disponível 
em nosso site. Os demais arquivos encontram-se à disposição dos 
interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - 

Editais e Licitações.
Primavera do Leste - MT, 28 de março de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N° 019/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1986/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 774/2021, 
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das 
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 16/03/2022, após 
o exame da documentação apresentada pelos concorrentes e com base 
no critério de julgamento melhor técnica e preço, foi proferido o seguinte 
julgamento: CLASSIFICAR a licitante: 1. CONSORCIO TRANSPORTE 
MODELO, com Nota Final de 88 (oitenta e oito) pontos com a proposta global 
de R$ 409.426,57 (Quatrocentos e nove mil, quatrocentos e vinte e seis Reais 
e cinquenta e sete centavos); 2. SYSTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA,  com Nota Final de 68 (senta e oito) pontos. com a proposta global de 
R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil Reais); Em conformidade com a decisão 
circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada no respectivo 
processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba 
“Editais e Licitações”. Informamos que não houve recurso interposto na fase 
de habilitação deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, 29 de março de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1331479:222>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1331481:222>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA-MT, CNPJ: 
37.465.002/0001-66, torna público que requereu junto ao Consórcio 
Intermunicipal De Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental “Médio 
Araguaia” - CODEMA, a Licença Prévia - LP e Licença de Instalação 
- LI, para atividade de Pavimentação de Vias Urbanas com uma área 
de 1,24 quilômetros com as coordenadas iniciais: 12º35’57.84”S e finais 
52º11’41.75” do perímetro urbano de Querência - MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1331481:222>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1331406:222>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM - MT
MUNICÍPIO DE SANTA CARMEM, portador do CNPJ n° 37.465.283/0001-57, 
torna público que requereu junto a SEMA - MT, a Licença Prévia e Licença 
de Instalação, para desenvolver a atividade de execução de obra civil de 
Pavimentação Asfáltica e Drenagem profunda na Avenida Independência, 
localizada no Município de Santa Carmem/ MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1331406:222>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1331258:222>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

MODALIDADE REGISTRO DE PREÇO
O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA Estado de Mato Grosso, por 
intermédio de seu Pregoeiro Sr ADMILSON DOS SANTOS GOMES  
designado pela Portaria nº 002/2022GP de 04/01/2022, torna público o 
resultado final do processo supra citado, cujo objeto é: Registro de Preços 
para futura e eventual Contratação de empresa especializada em 
consultoria e assessoramento e análise de convênios e prestação de 
contas, nas áreas técnicas dos Ministérios da Saúde, MDR, MAPA e 
Defesa em Brasília-DF, buscando viabilizar por meio de programas 
de políticas públicas a execução de obras e serviços no Município 
de Santa Terezinha-MT. O Pregoeiro decide declarar vencedor a 
empresa ANDRESSA ELIANA ACONSOERDE ZAGATTO, inscrita CNPJ: 
44.984.121/0001-90 ficou vencedora do item  de números 01, com total R$ 
35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais)Não havendo interposição 
de recurso, o objeto da licitação será adjudicados aos  classificados 
conforme acima mencionado. Santa Terezinha - MT, 29 de março de 2022. 
Admilson dos santos gomes -pregoeiro oficial.
<END:1331258:222>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1331337:222>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2022PROCESSO ADMINISTRATIVO 
031/2022ADESÃO 011/2022A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL 
SENHORA FRANCIELI MAGALHAES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, 
TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 025/2022 PARA 
O SEGUINTE OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO 
ANTÔNIO DE LEVERGER-MT.

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR UNI.

QTD VALOR TOTAL

992896 OXIGENIO GASOSO 
- COM ELEMENTO 
MEDICINAL 
ENVASADO EM 
CILINDRO COM 3,5 
MTS CUBICOS

210,00
100,00 R$ 21.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


